
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Leden 2022 

30. vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje Sovíkovo MAPování, kde se dočtete o 

aktivitách pořádaných v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II. 

Čas letí jako voda a za chvíli tu máme pololetní vysvědčení. Věříme, že mnozí 

z Vás ocení možnost načerpat novou inspiraci v rámci setkání jednotlivých 

Metodických kabinetů, které pro Vás ještě do konce projektu chystáme. Také 

si nenechte ujít webinář na téma prevence syndromu vyhoření se skvělou 

lektorkou Ing. Renatou Skýpalovou, Ph.D. 

 

Na následujících stránkách se také můžete dočíst, jak pokračuje 

vyhodnocování výsledků soutěže „Poklady Znojemska“ a také citáty pro 

zamyšlení a vtipy pro pobavení v již tradičních rubrikách. 

 

               Realizační tým  

           MAP v ORP Znojmo II 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

SOVÍKOVO PUTOVÁNÍ – podpora čtenářské gramotnosti 
  

 

ZŠ Václavské 

náměstí, Znojmo 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

Soutěž POKLADY ZNOJEMSKA 
 

 

 

 

 Na začátku školního roku 2021/22 jsme vyhlásili soutěž s názvem POKLADY ZNOJEMSKA 

pro děti a žáky zapojených mateřských a základních škol. Jejich úkolem bylo vytvořit „projekt“ dle 

zadaných kritérií, které byly diferencované dle zařazení do kategorií dle věku. Na projektech mohli 

pracovat jedinci, skupiny, či celé třídy.  

 Cílem soutěže bylo, aby se žáci díky práci na vybraném projektu dozvěděli více o historii objektu 

či zajímavého místa ve svém okolí a mohli se „kreativně vyřádit“ ve směru výtvarném, literárním, či při 

výrobě modelu. Přidanou hodnotou některých projektů také byla „mezigenerační spolupráce“ v rámci 

zjišťování potřebných informací od svých rodičů, prarodičů, nebo jiných pamětníků. 

  Celkem jsme obdržely 43 projektů, z nichž některé bohužel nedodržely zadaná kritéria pro danou 

kategorii. Jednotlivé projekty jsme nafotili a umístili na naše facebookové stránky (map.znojmo) a do 

konce prosince 2021 probíhalo hlasování formou lajkování. Ve středu 12. ledna 2022 se sešla hodnotící 

komise, která vybrala ty nejlepší projekty z každé kategorie. Komise neměla lehkou úlohu, protože bylo 

opravdu z čeho vybírat! 

 Nyní plánujeme výstavu všech projektů ve spolupráci s městem Znojmem a slavnostní předávání 

odměn pro autory vybraných projektů. O termínu akce Vás budeme brzy informovat. 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

PLÁNUJEME  

 

19.1.2022 

METODICKÝ KABINET UČITELŮ 

ČESKÉHO JAZYKA 

Setkání Metodického kabinetu učitelů českého 

jazyka proběhne tentokrát online ve středu 19. 

ledna od 17:00 do 18:30 pod vedením lektora Mgr. 

Jarmila Vepřeka, Ph.D., známého na sociálních 

sítích také pod přezdívkou „běžící češtinář“. 

 

20.1.2022 

METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL 

Ve čtvrtek 20. ledna od 13:30 do 15:00 se uskuteční schůzka Metodického kabinetu mateřských 

škol v budově Agrocentra ve Znojmě. Setkání na téma sdílení dobré praxe povede paní Zdeňka 

Kohoutková.  

2.2.2022 

PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ 

Webinář na téma prevence syndromu vyhoření 

uspořádáme ve středu 2. února od 12:30 do 16:30 

s oblíbenou lektorkou Ing. Renatou Skýpalovou, Ph.D. 

 

8.2.2022 

METODICKÝ KABINET UČITELŮ MATEMATIKY 

V úterý 8. února od 15:00 do 16:30 proběhne setkání Metodického kabinetu učitelů matematiky 

s paní učitelkou Mgr. Marcelou Mittnerovou na ZŠ Mládeže ve Znojmě. Tématem bude opět 

výuka matematiky Hejného metodou a mnoho tipů a praktických ukázek. 

 

15.2.2022 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

Další setkání Metodického kabinetu školních družin se uskuteční 

v úterý 15. února od 8:30 do 11:30 na ZŠ Mikulovice pod vedením 

zkušené vedoucí školní družiny, paní Heleny Stuchlíkové. Účastníci 

si tentokrát vyzkouší pletení z pedigu.   

 

 

 

 

www.bezicicestinar.cz 

 

http://www.bezicicestinar.cz/


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

SOVÍKŮV VTIP 

K ZAMYŠLENÍ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 
 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrocentra) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

